ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro, nº 09 – Centro – CEP: 65.284-000 - Governador Nunes Freire – MA

INDICAÇÃO Nº 002/2022  DE 10 DE JANEIRO DE 2022.

O vereador VALDERLY PEREIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, vem

mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta

Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de

Oliveira com a seguinte solicitação:

                           ASSUNTO:

- Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal que VIABILIZE A OBRA DE

PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES DO BAIRRO PRIMAVERA, GOVERNADOR

NUNES FREIRE.

JUSTIFICATIVA

Apesente indicação se faz necessária, uma vez que as Ruas se encontram em estado

degradante, pois facilitara e dará mais comodidade aos moradores. E como temos recebido muitas

reclamações com relação às péssimas condições das ruas daquele bairro, encaminho esta indicação

solicitando de Vossa Excelência, que viabilize a pavimentação em bloquetes, oferecendo um

transito seguro e desenvolvendo um visual mais bonito para nossa cidade.

 Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal em atender esta

indicação, antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 10 DE

JANEIRO DE 2022.

VALDERLY PEREIRA DA SILVA

Vereador - PSDB